
���������� ��	�
�
�������������������������������������� �����!"#� "���" ����$�!�"%�"!�&�#�"'�&� �&� '���(�!�"'" �)�&%� *" �'*������+� (��'�"!�&�#�"%������(�#� �'�����&, ���-./0123405652782523697527.:239;/506-<=>?@ABCD=BE-FA-GAHCID-FA-<AHHDEHJKALBFE-MDID-NEKAH-FA-JKBOEP-QRQRP-SODTD-U<-?-SEB==D-VELCE-WXLBTEP-YZA=O[LFBE?WGP-\]<-Û_̀ ?̀àQ-bAOAcDLAd-eff-gU_hUQUa?_afi-?-jjjkl=DmAlkncnkZ=-?-HAT=ACE=BEol=DmAlkncnkZ=---]pqbJr-V]q-Ns-fatQ̀R̂<=DTAHHD-Ls-QURRik̀̀ f̀_ftQ̀Ri?uRvwxw9wy6z{w7527324.9|65w7527}3w~244w74292|01w740x}9080~65w7�7}3w8244w371040|6/|2-�-<=>?@ABCD=-FA-GAHCID-FA-<AHHDEH-FE-YLBKA=HBFEFA-�AFA=EO-FA-YZA=O[LFBEP-LD-nHD-FA-HnEH-EC=BZnB��AH-ATDLHBFA=ELFD-E-FAOAmE�ID-FA-TD�lAC�LTBE-�nA-O�A-cDB-DnCD=mEFE-lD=-�ABD-FE-<D=CE=BEt@tY�YtLsk-afP-FAf̀t̀RtQ̀RiP-FD-@ABCD=-FE-YLBKA=HBFEFA-�AFA=EO-FA-YZA=O[LFBEP-lnZOBTEFE-LD-pB�=BD-��TBEO-FE-YLBID-A�àt̀RtQ̀RiP-HA�ID-QP-lk-Qu�-TDLcD=�A-E-@AHDOn�ID-̀UtQ̀Rf-?-\�Npq@�-A-TDLcD=�A-D-250|6974207���������7lnZOBTEFD-LD-pk�kYk-A�-��7��7��������7��7����P-HA�ID-UP-������7��P- �W�r�GJ-A-CD=LEl¡ZOBTDP-LDH-CA=�DH-FD-JLA¢D-qq-A-FD-J=£mD-RuP-FD-pAT=ACD-Ls-uka__-FA-QR-FA-EmDHCD-FA-Q̀ àP-D-=AHnOCEFDFD-l=DTAHHD-HAOA£KD-HB�lOB�TEFDP-=AEOB¤EFD-lAOD-0/|0|.|w7527y2wy36806P-FE-HAmnBLCA-cD=�Ed¥���¦7GADODmBE4§�����70¦-GADODmBE-]HC=nCn=EOP-GADODmBE-FD-S=EHBO-A-GADODmBE- BHC>=BTEk/�7��7̈���©¦-̀R3�����7��7|����ª«�¦-pAFBTE�ID-]¢TOnHBKE~6/5056|w476}3w165w4~ª�©©�¬�®̄� /���7��7~������°� /�°�78���ªRs-rnmE= <E�AOE-<EKELA±D aPQ-¥���¦7GADODmBE4§�����700¦-GAD²HBTEP-GADl=DTAHHE�ALCD-JlOBTEFD-³-GADODmBE-A-@ATn=HDH-]LA=ḿ£TDH/�7��7̈���©¦-̀R3�����7��7|����ª«�¦-pAFBTE�ID-]¢TOnHBKE~6/5056|w476}3w165w4~ª�©©�¬�®̄� /���7��7~������°� /�°�78���ªRs-rnmE= rADLE=FD-GnB�E=IAH-WB�nAOnµ P̂a- 2©��ª«�7��7/�°�©7��72��°�ª74207�������- ¥���¦7GADODmBE4§�����70¦-GADODmBE-]HC=nCn=EOP-GADODmBE-FD-S=EHBO-A-GADODmBE- BHC>=BTEk/wx2 6/¥90427527|¶|.9w4 /w|6780/69|���ª�7�� |���ª�7�� |�°�ª -<E�AOE-<EKELA±D QPQ iP̀ aPQ aPQ-



���������� ��	�
�
�������������������������������������� �����!"#� "���" ����$�!�"%�"!�&�#�"'�&� �&� '���(�!�"'" �)�&%� *" �'*������+� (��'�"!�&�#�"%������(�#� �'�����&, ���-./01234565789:;<=./02>>1?345@A8B9C?345DE5B4AA9F4GH5?ID68B9J5?K?34565789?4?L4BMEA5A?NG4E7OPB5AQRSTU VR-W>:U2XU2YZY[WS: RSYV2\>RVWY0</]02̂_ Y0</]02̂̀ Yab0] ?c45G9EJ5?3M8F9Ed4A?e8fM46Mg hCi jCj kCl kCl?? T0.mna2T0opa2qarb0s5BMF4GH5?9AA8G9J5?464HE5G8B9F4GH4?D5E?T0.mna2T0opa2qarb0C?t.uvw/nba.x0yC?4F?zh{|h{}|zkC?KAzl~|zC?B5G�5EF4?�5E�E85?5�B896?J4?�E9A�689C?B5F?�MGJ9F4GH5?G5?9EHQ?��C?�?z�C?J5?s4BE4H5?G�?kQjhlC?J4k?J4?5MHM�E5?J4?}|zjQI?9MH4GPB8J9J4?J4AH4?J5BMF4GH5?D5J4?A4E?B5G�4E8J9?G5?A8H4��DA~{{���QA48QM�MQ�E{A48{B5GHE569J5E�4�H4EG5QD�D�9B95�J5BMF4GH5�B5G�4E8E�8J�5E795�9B4AA5�4�H4EG5�|C?8G�5EF9GJ5?5?B�J875?�4E8�B9J5E?̂������?45?B�J875?�L�?X̂_���_�Q?w/�/.�pmn01?�E5B4AA5?G�?}hzz�Q|||jij{}|z���z �N�?G�?|hijjl�



82 ISSN 1677-7069 3 Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500082

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 388/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 01/03/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Fornecimento de refeição para os campi da UNIFESP
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 15/03/2018 das
10h00 às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Rua Talim, 330
Vila Nair - SAO JOSE DOS CAMPOS - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 15/03/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/03/2018, às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEBORA NUNES LISBOA
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2018) 153031-15250-2018NE800755

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 153031

Nº Processo: 23089035893201733 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de limpeza Total de Itens Licitados: 00012.
Edital: 15/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Botucatu 740 5 Andar Vila Clementino - SAO
PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 3 1 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILSON ROBERTO PERUCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2018) 153031-01250-2017NE800261

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO Nº 24/2018
PROCESSO 23089.000159/2018-34
ESPÉCIE: Contratar de acordo com o contrato de locação de serviços e
com base no inciso IV do Art. 2º da Lei nº 8.745, que celebram entre si,
a Universidade Federal de São Paulo e JULIANA LOVO.
OBJETO: Prestação de serviços como Docente, código 401.
VALOR: A Contratante pagará ao Contratado mensalmente a
importância equivalente a remuneração de Professor Adjunto, nível I,
Substituto, Regime de 20 horas, reajustável na proporção dos
vencimentos dos Docentes da Contratante.
INÍCIO: 15/03/2018
TÉRMINO: 15/09/2018
VAGA: 0856727
MURCHED OMAR TAHA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE
DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.001468/2018-38. Partes: Universidade Federal do Sul
e Sudeste do Pará e E. Bentivi Pinto Eireli-ME. Objetivo: Proporcionar
aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da
Unifesspa a oportunidade de realização de estágio Obrigatório na E.
Bentivi Pinto Eireli-ME. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações,
Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria
08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco)
anos a contar da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção
Judiciária de Marabá-PA. Assinaturas: Maurílio de Abreu Monteiro,
pela Unifesspa e Elias Bentivi Pinto, pela E. Bentivi Pinto Eireli-ME.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.001467/2018-93. Partes: Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará e Imperial - Material para Construção. Objetivo:
Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos Cursos de
Graduação da Unifesspa a oportunidade de realização de estágio
Obrigatório na Imperial - Material para Construção. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto
93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação. Foro: Justiça
Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA. Assinaturas: Maurílio de
Abreu Monteiro, pela Unifesspa e Jhonatan Mendonça da Silva, pela
Imperial - Material para Construção.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.001469/2018-82. Partes: Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará e Moreira Carvalho Com. de Confecções LTDA-ME.
Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos
Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de realização de
estágio Obrigatório na Moreira Carvalho Com. de Confecções LTDA-
ME. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008,
Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e
demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data
da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA.
Assinaturas: Maurílio de Abreu Monteiro, pela Unifesspa e Gislanne
Moreira Carvalho, pela Moreira Carvalho Com. de Confecções LTDA-
ME.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2017

O pregoeiro da UFTM torna público na forma da lei o
resultado do julgamento do Pregão SRP 76/2017 gerando-se a ata
com validade de 12 meses a partir da data de homologação, cujo
resultado encontra-se disponível no site
COMPRASGOVERNAMENTAIS e no site oficial da UFTM onde
sagraram-se vencedoras as empresas: CANCHA COMERCIO DE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 8/2018 - UASG 154043

Número do Contrato: 50/2015. Nº Processo:
2 3 11 7 0 0 6 7 4 8 2 0 1 5 0 7 .
PREGÃO SISPP Nº 131/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado:
69207850000161. Contratado : RCA PRODUTOS E SERVICOS
LTDA. -.Objeto: Acrescentar serviços no valor mensal de R$
33.806,00, a partir de 1º/03/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Valor Total: R$33.806,00. Fonte: 112000000 - 2017NE803859.
Data de Assinatura: 26/02/2018.

(SICON - 14/03/2018) 154043-15260-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 10/2018 - UASG 154043

Número do Contrato: 32/2012. Nº Processo:
2 3 11 7 0 0 5 0 1 2 2 0 1 2 6 1 .
PREGÃO SISPP Nº 122/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado:
05144916000139. Contratado : W.A.G. PRINT SERVICE LTDA -
.Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 90 (noventa)
dias, de 16/03/2018 até 13/06/2018, sem alteração dos preços.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/03/2018 a
13/06/2018. Data de Assinatura: 08/03/2018.

(SICON - 14/03/2018) 154043-15260-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

O Pregoeiro,faz saber a quem possa interessar que a empresa
vencedora foi:VITOR SILVESTRE FELICIO.

ALI AHMAD SMIDI

(SIDEC - 14/03/2018) 154043-15260-2018NE800313

MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, ATLANTIS COMÉRCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, NOVA CAPITAL
COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI,
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, BRAGA COMÉRCIO DE
TINTAS LTDA, N.T.LUIZE - EPP , BIKE SUL COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI E MÁXIMUS ESPORTES COMÉRCIO
LT D A .

GLADMIR ARVELOS CRISPIM

(SIDEC - 14/03/2018) 153035-15242-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 13 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

PROFESSOR VISITANTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL SEI nº 61/2017 publicado no D.O.U. em 01 de dezembro de 2017, seção 3, página
88, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo INTITUTO DE
GEOGRAFIA, da seguinte forma:

Edital de Homologação SEI: 59/2018
Área: Geologia
Subárea I: Geologia Estrutural, Geologia do Brasil e Geologia Histórica.
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar Pamela Pavanetto 9,2

Edital de Homologação SEI: 59/2018
Área: Geologia
Subárea II: Geofísica, Geoprocessamento Aplicado à Geologia e Recursos Ene rg é t i c o s
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar Leonardo Guimarães Miquelutti 8,9

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 5/2018

Processo nº 23086.001341/2018-32. Partes: UFVJM e Associação Hospitalar Santa Rosália. Objeto:
Estágio obrigatório ou não obrigatório para os estudantes regularmente matriculados nos cursos de
graduação da UFVJM. Fundamentação Legal: Leis nº 11.788/08 e 8.666/93. Vigência: 60 meses. Data
da Assinatura: 01/03/2018. Assinam: Leida Calegário de Oliveira p/ UFVJM e Reynaldo Damasceno
Gonçalves p/ Concedente.

EDITAL Nº 29 DE 13 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para
conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área História, Cultura,
Patrimônio e Identidade Nacional, Aspectos Filosóficos e Sócio Antropológicos, Estudos Sociológicos
do Lazer e Turismo, Políticas Públicas de Turismo, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº
014/2018.

. Nome Média Final

. Adebal de Andrade Júnior 9,12

. Kátia Franciele Corrêa Borges 8,94

. Mariana Brancks Fonseca 8,76

. Maria Costa Zaidan 8,62

. Luana Melo e Silva 8,49

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

marcus.said
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-15T00:35:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




